
Pakutuvėnų „Susitaikinimo Sodybos“ bendruomenės gyvenimo taisyklės 
Iki 2013 m. rugsėjo 1 d. 

 
1. „Susitaikinimo sodyboje“ gyvename krikščioniškos bendruomenės gyvenimą: klausomės 

Dievo Žodžio, meldžiamės, dirbame, bendraujame ir pažįstame save. 
2. Naujus žmones priimame 3 dienoms susipažinimui. Po to atsakingas asmuo leidžia 

pasilikti iki 3 savaičių, atskirais atvejais ir ilgiau. 
3. Naujai atvykę žmonės ryšio priemones, pinigus, vaistus, dokumentus ir kitus vertingus 

daiktus atiduoda saugojimui už tai atsakingam asmeniui. 
4. Išsilaikome iš paaukotų lėšų ir savo darbo. Pinigų nesiskoliname ir nepriimame. 

Norintys, prisidėti prie bendro pragyvenimo auka, ją įmeta į aukų dėžutę bažnyčioje arba 
atiduoda už tai atsakingam žmogui. Dėl visų materialinių poreikių kreipiamės į atsakingą 
asmenį. 

5. Gerbiame kiekvieną žmogų ir visa, kas Dievo sukurta. 
6. Punktualiai laikomės dienotvarkės. (Tik atsakingas asmuo gali atleisti nuo dienotvarkės 

laikymosi). 
7. Nenaudojame fizinės ir psichologinės agresijos. 
8. Neturime intymių ir seksualinių santykių. 
9. Nekeikiame. 
10.  Nevartojame ir neįnešame alkoholio, tabako, narkotinių, psichotropinių medžiagų bei 

destruktyvios literatūros ir muzikos įrašų. 
11.  Nepasakojame neblaivios būsenos patirčių. 
12.  Pastebėję neblaivų žmogų, įspėjame už tai atsakingą asmenį. 
13. Kilus įtarimui dėl blaivumo, žmonės, gyvenantys bendruomenėje, gali būti testuojami. 
14.  Aprangą renkamės atitinkamai pagal vietą ir darbą. 
15.  Vidaus patalpose bei aplinkoje palaikome tvarką ir švarą. 
16.  Valgome dienotvarkėje numatytu laiku - tai, kas yra padėta ant stalo. 
17.  Arbatą ar kavą geriame sutartu laiku. 
18.  Norėdami paskambinti, paprašome atsakingo asmens. 
19.  Nežiūrime televizijos laidų. Muzikos ar kitokių garso įrašų klausomės, jei niekas 

neprieštarauja. 
20.  Medikamentus vartojimui išduoda už vaistus atsakingas asmuo. 
21.  Niekam neteikiame žinių apie bendruomenėje gyvenančius žmones. 
22.  Iš sodybos išvykstame su atsakingo asmens leidimu. 
23.  Išvykdami atsiskaitome su atsakingu asmeniu už patalynę, knygas ir kitus paimtus 

naudojimui daiktus. 
24.  Darbas bendruomenėje neatlygintinas pinigais. 

Nesilaikydami šių taisyklių, greitai važiuojame namo. 
s. Virginija Semaškaitė PAMI 

 




